

Số: 440/KH-SYT

Kiên Giang, ngày 01 tháng 01 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 63 năm, ngày Thầy thuốc Việt Nam (27.02.1955 – 27.02.2018)

Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-SYT, ngày 09 tháng 01 năm 2018 của Sở Y tế về việc **Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 63 năm, ngày Thầy thuốc Việt Nam (27.02.1955 – 27.02.2018)**,

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/2/2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Tổ chức Lễ kỷ niệm 63 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27.02.1955 - 27.02.2018). Lễ kỷ niệm được thực hiện trang trọng, ý nghĩa, tránh phô trương hình thức, lãng phí, bám sát theo chủ đề “**Y tế Kiên Giang: Hướng tới công bằng, chất lượng, hiệu quả và hội nhập**”.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC LỄ KỶ NIỆM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM:

1. Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Thầy thuốc Việt Nam.

- Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi lễ .
- Tổ chức các trò chơi dân gian: ném bóng vào rổ, chạy xe đạp chậm, bịt mắt vẽ tranh, ...
- Tổ chức đá bóng.

2. Công tác khánh tiết – hậu cần:

- Chuẩn bị và phát thư mời, thành phần mời.
- Tổ chức đưa, đón khách đến dự buổi lễ.
- Chuẩn bị trang trí Hội trường, âm thanh, ánh sáng.
- Chuẩn bị Hoa và quà tặng cho đại biểu.
- Tổ chức phục vụ ăn uống cho khách mời và đại biểu.
- Dự trù và vận động nguồn kinh phí thực hiện.
- Ban hành qui định trang phục tại buổi lễ (nam thắt cravat, nữ mặc áo dài truyền thống).

3. Chương trình buổi lễ dự kiến:

- Văn nghệ chào mừng (30 Phút - tiểu ban Văn- Thể- Mỹ - BS. Phạm Văn Thoại – Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh chuẩn bị).
- Xem phim phóng sự : 20 phút (TTTT GDSK chuẩn bị);
- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Nguyễn Văn Khải, Nguyễn Thị Ngát);
- Đọc thư Bác Hồ (BS. Nguyễn Văn Hải – Phó giám đốc Sở);
- Đọc Diễn văn kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam, với chủ đề: **“Y tế Kiên Giang: Hướng tới công bằng, chất lượng, hiệu quả và hội nhập”** (BS Lê Hoàng Anh - Giám đốc Sở - P TCCB chuẩn bị)
- Phát biểu của đại diện các thế hệ Thầy thuốc (Thầy thuốc nhân dân, bác sỹ Bùi Văn Truyen - nguyên giám đốc Sở Y tế- phòng KHTC chuẩn bị).
- Phát biểu chào mừng của đại diện Tỉnh ủy, HĐND và UBND tỉnh (UBND tỉnh, phòng KHTC chuẩn bị).
- Đại diện lãnh đạo Sở tiếp thu ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh, đại diện thế hệ thầy thuốc (BS. Lê Hoàng Anh).
- Công bố các quyết định khen thưởng (Phòng TCCB + CDN chuẩn bị)
- Bế mạc, mời dự bữa cơm thân mật.

4. Thành phần mời tham dự buổi lễ:

- Đại diện Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban tuyên giáo tỉnh, Đảng ủy khối, Hội đồng thi đua khen thưởng tỉnh; Trường Đại học Kiên Giang; Trường Cao đẳng Y tế; Bảo hiểm xã hội tỉnh, Liên đoàn lao động tỉnh, Tỉnh đoàn, Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh; Ban Dân vận Tỉnh Ủy; Đại diện lãnh đạo Quân Y Hải quân vùng 5; Tỉnh đội; Bộ đội biên phòng; Bệnh xá Công an tỉnh; Sư đoàn 4; Đại diện lãnh đạo Đài phát thanh truyền hình, Báo Kiên Giang;
- Các đồng chí nguyên là Giám đốc, Phó giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch Công đoàn ngành qua các thời kỳ.
- Các cô, chú là thầy thuốc nhân dân; đại diện các Hội: Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo; Hội Đông Y, Hội Thầy thuốc trẻ, Hội Y, Hội dược, Hội Cựu chiến binh, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Chất độc da cam; Hội Chữ thập đỏ ...
- Ban Thường vụ, Ban giám đốc Sở; Trường hoặc phó phòng chức năng Sở; Thủ trưởng hoặc phó các đơn vị trực thuộc tuyến tỉnh, tuyến huyện; Trường hoặc phó phòng y tế huyện/ thị/ thành phố.
- Tập thể, cá nhân nhận khen thưởng năm 2017; Trao danh hiệu Thầy thuốc Ưu tú lần thứ 12, Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

Lúc 8 giờ, ngày 26.02.2017 (thứ hai) tại Hội trường Sở Y tế.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

-Thành lập Ban tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02/2018, Ban tổ chức tổ chức cuộc họp phân công trách nhiệm cụ thể các thành viên.

- Giao cho Ông Phạm Văn Thoại – Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh và ông Đỗ Thiện Tùng – trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng tại buổi lễ trình Ban tổ chức phê duyệt, thực hiện kế hoạch.

- Giao cho Bà Nguyễn Phước Huệ - Phó chủ tịch Công đoàn ngành xây dựng Kế hoạch tổ chức các trò chơi dân gian: ném bóng vào rổ, chạy xe đạp chậm, bịt mắt vẽ tranh, ... trình Ban tổ chức phê duyệt, thực hiện kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện về Ban tổ chức.

- Giao cho ông Kha Vĩnh Xuyên – Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược xây dựng Kế hoạch tổ chức đá bóng, ... trình Ban tổ chức phê duyệt, thực hiện kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện về Ban tổ chức

- Phòng Tổ chức cán bộ tham mưu cho giám đốc ban hành Quyết định thành lập Tiểu ban Khánh tiết - Hậu cần giúp việc ban tổ chức Lễ kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27.02.2018.

Sở Y tế yêu cầu các thành viên trong Ban tổ chức chỉ đạo, các Tiểu ban giúp việc triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Thành viên BTC, các tiểu ban;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;
- Lưu VT, dtung, TCCB.

GIÁM ĐỐC



Lê Hoàng Anh